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از اتوبان تهران – کرج، تقاطع پل کلاک وارد جاده چالوس شدیم. 
تصمیم گرفتیم از آزادراه نرویم و خاطراتمان را از همان ابتدا در 
جاده قدیمی مرور کنیم. بعد از پارک عقیق در سمت چپ یک پل 
شاه عباسی وجود دارد که بازسازی و مرمت شده و نشان دهنده 

اهمیت تردد در این مسیر در گذشته های دور است.
کمی جلوتر ســمت راســت وارد جاده ای رؤیایی شدیم که به 
روستای کندر می رســد. 11کیلومتر راه پرپیچ وخم را پشت سر 
گذاشتیم. از دور خانه های سنگی روستا با چشم اندازی به سمت 

مراتع سبز و نمایی از باغ های رنگارنگ پاییزی دیده می شد.
اینجا بهار، فصل رویش لاله هاســت. تور های مختلفی به این 
روستا می آیند و در دیگر فصل ها هم طبیعتی روح نواز دارد که 
می شود برای پناه بردن از شلوغی و هوای آلوده یک روز را در این 

منطقه گذراند.
دشــت های وســیعی که در این زمســتان، خالی از نقاشی 
لاله هاست، به مرتعی سبز برای جولان اسب های وحشی تبدیل 

شده است. مردمی مهمان نواز دارد که لبخند بر لب دارند و منتظر 
بهارند تا دوستداران لاله ها سراغشان بیایند.

ایده کاشت لاله در سال99 با کمک چند نفر از اهالی روستا شکل 
گرفت، اکنون علاوه بر جشــنواره لاله ها،پیــاز این گل زیبا هم 
 به فروش می رســد و همین موضوع موجب رونق این روستا

شده است.
توصیه: برای دیدن این دشت های زیبا حتما از تورهای یک روزه 
طبیعت گردی اطلاعات دقیق بگیرید  چون ممکن است در بعضی 

مواقع لاله کاشت نشود.
به خاطر وجود قلعه و قبرستان زرتشتیان، روستا قدمتی طولانی 
دارد. منطقه چهل دختر این روســتا هم روایتــی جالب دارد. 
می گویند 40دختر که برای زیارت و گردش به این روستا آمده اند 
در این منطقه ناپدید شده اند و بعد از آن دختران دم بخت برای 
باز شدن بختشان به این منطقه می آمدند و نذر و نیاز می کردند. 

هنوز این داستان را اهالی روستا تعریف می کنند.

روستایی برای باز شدن بخت

سنگ های مرموز قبرستان ارنگه 
اگر یک محیط آرامش بخش و سرسبز مدنظرتان است، شک نکنید که 

ارنگه بهترین گزینه است.
تصمیم داشتیم کمی روستاگردی کنیم و ببینیم اگر در یک سفر یک روزه 
بخواهیم بهترین اســتفاده را از جاذبه های طبیعی و گردشگری جاده 

چالوس داشته باشیم، کجا مناسب تر است.
تابلوی  آدران را که دیدیم وارد جاده ای شدیم تا به روستایی به نام ارنگه 
 برویم. این منطقه شــامل چندین روستاســت. به مرکز این روستاها 
ارنگه بزرگ می گویند. گوراب، ابهرک، ســیجان، سرزیارت جی، چاران و 
خور هم بقیه روستاها هستند. مقصدمان قبرستان قدیمی روستاست؛ 
قبرستانی با سنگ هایی عجیب و غریب و سنگ نوشته هایی که مشخص 
نیســت برای چه دوره تاریخی اســت. ارنگه در گذشته مرکز حکومتی 

منطقه بوده و اهمیت ویژه ای داشته است.
بعد از ارنگه به ســمت طولانی ترین پیست اسکی ایران حرکت کردیم. 
روســتای خور از ارنگه 11کیلومتر فاصله دارد. مسیری کوهستانی و زیبا 
دارد. در ورودی روســتا یک اتاقک نگهبانی بود که باید 40هزار تومان 
ورودی پرداخت می کردیم و جالب اینجا بود که با خودرو نمی توانستیم 
داخل روستا شویم و فقط اهالی روستا حق تردد داشتند. با یکی از اهالی 
روستا صحبت کردیم و متوجه شدیم پیســت اسکی سال هاست که 
تعطیل است و معلوم هم نیست کی باز می شود، اما برای تیوپ سواری 
خانواده های بسیاری زمستان به این روستا می آیند و وقتی آبشار مرتفع 
روستا یخ می زند مقصد جذابی برای یخ نوردانی است که می خواهند 

صعودی حرفه ای را تجربه کنند.

روستای کندر کرج از زیباترین مقاصد برای سفرهای یک روزه است

قبرستانی با سنگ های تاریخی - روستای ارنگه

روستای کندر - هفت کیلومتری جاده چالوس


